尽力将该商业机会给予哈药股份。哈药集团还保证不利

用哈药股份控股股东的身份进行任何损害哈药股份的活

动。如果哈药集团及其控制的公司因违反本承诺而致使

哈药股份及/或其下属公司遭受损失，哈药集团将按照有

关法律法规的规定承担相应的赔偿责任。

  是

解

决

同

业

竞

争

哈

药

集

团

股

份

有

限

公

司

哈药股份和三精制药在之前逐步消除同业竞争作出

努力的基础上，继续积极探索差异化发展模式，力争在

品牌、产品种类及功效、适用对象、竞争对手、规模优

势品种、销售渠道等方面有所差别，建立差异化细分市

场，形成各自独立而稳定的市场格局。新产品研发方面，

哈药股份和三精制药将通过：（1）双方重点开发自主知

识产权的药品及独家特色产品，绝对避免对同一产品的

研发；（2）双方建立新产品开发监督检查管理机制，对

新产品的研发包括对未来可能产生同业竞争的新产品的

研发行使监督、检查、处理权等措施，从而杜绝两家上

市公司之间产生新的同业竞争问题。

  是

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和中国证监会有

关法律法规的要求，不断完善公司法人治理结构，建立健全内部控制体系，积极规范公司运

作，加强公司信息披露工作，维护全体股东利益。公司治理的实际情况与中国证监会发布的

有关上市公司治理的规范性文件要求不存在差异。

哈药集团三精制药股份有限公司 2013 年半年度报告

14

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
579,888,597 100   579,888,597 100

1、人民币普通股 579,888,597 100   579,888,597 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 579,888,597 100   579,888,597 100

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

哈药集团三精制药股份有限公司 2013 年半年度报告

15

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 33,370

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或

冻结的

股份数

量

哈药集团股份有限公司
境内非国

有法人
74.82 433,894,354 0  无

李光 其他 0.19 1,113,200 263,200  未知

夏重阳 其他 0.17 998,165 998,165  未知

张霞斐 其他 0.16 921,170 921,170  未知

傅华 其他 0.15 850,352 850,352  未知

俞聪 其他 0.13 755,846 755,846  未知

杨守玉 其他 0.13 750,054 0  未知

魏新强 其他 0.12 689,539 371,071  未知

李晋宁 其他 0.12 686,937 0  未知

聂智 其他 0.11 647,936 647,936  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量